I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.	 © Copyright 2015
TI-P146-05
ST Ed. 5.1 IT - 2016
Pagina 1 di 2
Scaricatori di condensa sigillati a galleggiante
UFT32 per impiego con connettori di linea
Descrizione
L’UFT32 è uno scaricatore di condensa sigillato a galleggiante, privo

con due sole viti di unione, per permettere una semplice e rapida
installazione od eventuale sostituzione.
Come ordinare L’UFT32 è fornito in due parti:
1 Connettore
di linea
PC10HP per connessione alla linea
PC20 per connessione alla linea + filtro a Y
IPC21 per connessione alla linea + filtro a Y
+ sensore Spiratec
PC3_ con una valvola ISO incorporata
PC4_ con due valvole ISO incorporata
2 Stazione
STS17 Stazione di drenaggio con connettore universale
3
Scaricatore UFT32 completo di guarnizioni interna/esterna
(opportunamente aggraffate sulle loro sedi) e di due viti di
fissaggio al connettore. Questi particolari verranno forniti in
un’apposita confezione di sicurezza.
Nota: ogni altra opzione disponibile deve essere definita al momento
del conferimento dell’ordine.
Esempio d’ordine:
N°1 connettore di linea DN20 PC10HP con connessioni a saldare
a tasca.
oppure:
N°1 stazione di drenaggio con connettore universale, connessioni a
saldare a tasca DN20 STS17.
e/o (se si sta ordinando il sostitutivo di un’unità preesistente):
N°1 scaricatore di condensa a galleggiante sigillato in acciaio inox
UFT32-21.
con
N°1 incamiciatura per coibentazione di UFT32.
Nota bene: i ricambi descritti devono
essere forniti completi di viti di
connessione e guarnizioni.
Portate di scarico (conformità con ISO 7842)
I valori delle portate di scarico riportate dal diagramma sono riferiti
alla temperatura di saturazione. Nel caso di funzionamento con
condense sottoraffreddate, l’eliminatore d’aria termostatico garan-
tisce un incremento sensibile della portata. All’avviamento, quando
la condensa è a bassa temperatura, l’eliminatore d’aria è aperto e
assicura una portata supplementare in aggiunta a quella della valvola
principale. Questo incremento corrisponde ad almeno il 100% della
portata ad alta temperatura.
Esempio: la portata di scarico in esercizio (a caldo) di uno scaricatore
UFT32-10 a una pressione differenziale di 5 bar è 195 kg/h, mentre
la portata all’avviamento a freddo sarà almeno pari a 390 kg/h.
Coppie di serraggio consigliate
Particolare o
mm Nm
3 Viti connettore 9/16" A/F 33
Ricambi
L’UFT32 è uno scaricatore sigillato esente da manutenzione, per
cui non sono disponibili parti di ricambio interne. I ricambi disponibili
sono indicati con linea continua nel disegno. Nessun altro particolare
rappresentato con linea tratteggiata è fornibile come ricambio.
Ricambi disponibili
Viti del connettore (2 pezzi) 3
Scaricatore UFT32 completo di guarnizioni e viti del connettore (3)
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella
e precisare il modello e il campo di pressione dello scaricatore.
Esempio: N° 2 viti del connettore per scaricatore di condensa Spirax
Sarco sigillato a galleggiante UFT32-4,5.
UFT32
Gruppo scaricatore e guarnizioni
3
5 6
Dimensioni in mm e pesi in kg (approssimati)
DN A B C Peso
UFT32 164 94 57 2,02